

Reference: FOI-915

Request:

I would like to request the following information:

1. The number of fixed CCTV cameras currently operated by the council in public spaces.
2. The total amount spent on CCTV provision by the council in the 2022 calendar year. Spend on CCTV provision includes the cost of the CCTV equipment, as well as any costs related to their maintenance and upkeep. If you have any dedicated staff who are responsible for CCTV, then it would also include their annual salaries.

Response:

1. 24
2. The annual costs spent in 2022 on CCTV provision is not available as it cannot be separated from other security costs. The annual net cost of providing a security service in the financial year (2021/22) which includes CCTV provision as well as site patrols, static guarding and alarm responses was £0.445m.

The information supplied to you is owned by the council unless otherwise stated and may be protected by copyright. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research or for the purposes of news reporting. Any other re-use of a commercial nature will require the permission of the Council. Further enquiries in this respect should be directed to Head of Law and Governance, North Tyneside Council, Quadrant The Silver Link North, Cobalt Business Park, North Tyneside, NE27 0BY